PREVIDENCIA SOCIAL

Secretaria de Politicas de
Previdéncia Social

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS

SECRETARIA DE POLITICAS DE PREVIDENCIA SOCIAL - SPPS

DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDENCIA NO SERVIGO PUBLICO - DRPSP

DEMONSTRATIVO DE INFORMACOES PREVIDENCIARIAS E REPASSES - DIPR

NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara CE

07.954.480/0001-79

JUL/AGO - 2014

07/10/2014 10:30:49

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

1 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS, RELATIVAS AS

FOLHAS DO ENTE JUL AGO JUL AGO JUL AGO
1.1 - Do ENTE ("patronal”), relativa:
a) Aos servidores 3.717.426,64 5.674.913,64 226.132.414,98 232.687.844,03 229.849.841,62 238.362.757,67
b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

L - 0,00 0,00
doenca, salario-maternidade e outros)
c) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00
1.2 - Dos SERVIDORES 3.717.426,64 5.674.913,64 229.321.152,01 234.977.888,72 233.038.578,65 240.652.802,36
1.3 - Dos APOSENTADOS 0,00 0,00
1.4 - Dos PENSIONISTAS 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

2- CONTRIBUIQ()ES REPASSADAS JUL AGO JUuL AGO JUL AGO
2.1 - Do ENTE ("patronal), relativa:
a) Aos servidores 817.833,86 1.248.481,00 49.749.131,30 51.191.326,79 50.566.965,16 52.439.807,79
b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

P . 0,00 0,00
doenca, salario-maternidade e outros)
c) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00
2.2 - Dos SERVIDORES 408.916,93 624.240,50 25.225.326,72 25.847.567,76 25.634.243,65 26.471.808,26
2.3 - Dos APOSENTADOS 0,00 0,00
2.4 - Dos PENSIONISTAS 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

3 - DEDUCOES

JUL

AGO

JUL

AGO

JUL

AGO

3.1 - Valores deduzidos das contribuicbes do ENTE:
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Governo do Estado do Ceara CE 07.954.480/0001-79 JUL/AGO - 2014 07/10/2014 10:30:49
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS

3 - DEDUCOES JUL AGO JUL AGO JUL AGO
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS

> e . 0,00 0,00
(auxilio-doenca, salario-maternidade e outros)
b) Outros valores compensados 0,00 0,00
3.2 - Valores deduzidos das contribuigdes dos SEGURADOS:
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS

> e . 0,00 0,00
(auxilio-doenca, salario-maternidade e outros)
b) Outros valores compensados 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

4 - APORTES E TRANSFERENCIAS DE RECURSOS

JUL AGO

JUL AGO

JUL AGO

4.1 - Aporte para Amortizacédo Déficit Atuarial

0,00 0,00

4.2 - Transferéncia para Cobertura Insuficiéncia Financeira 64.677.750,42 65.334.679,96 64.677.750,42 65.334.679,96
4.3 - Transferéncia de recursos para pagamento de despesas administrativas 0,00 0,00
4.4 - Transferéncia para pagamento de beneficios de responsabilidade do Tesouro 0.00 0.00
4.5 - Outros aportes ou transferéncias 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

5 - PARCELAMENTOS

JUL AGO

JUL AGO

JUL AGO

No. Acordo Data Acordo N° da Parcela

0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

6 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS , RELATIVAS A FOLHA
DA UNIDADE GESTORA

JUL AGO

JUL AGO

JUL AGO

6.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores

0,00 0,00
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PLANO PREVIDENCIARIO
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TOTAL DO RPPS

6 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS , RELATIVAS A FOLHA
DA UNIDADE GESTORA

JUL

AGO

JUL

AGO

JUL

AGO

6.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora

0,00

0,00

6.3 - Dos servidores AFASTADOS em aucxilio-doenca e salario-maternidade

0,00

0,00

6.4 - Dos APOSENTADOS

36.432.593,81

36.578.286,80

36.432.593,81

36.578.286,80

6.5 - Dos PENSIONISTAS

14.496.842,46

14.433.352,39

14.496.842,46

14.433.352,39

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

7 - CONTRIBUICOES ARRECADADAS PELA UNIDADE GESTORA JUL AGO JUL AGO JUL AGO

7.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores 0,00 0,00
7.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora 0,00 0,00
7.3 - Dos servidores AFASTADOS em auxilio-doenca e salario-maternidade 0,00 0,00
7.4 - Dos APOSENTADOS 4.007.585,32 4.023.611,55 4.007.585,32 4.023.611,55
7.5 - Dos PENSIONISTAS 1.594.652,67 1.587.668,76 1.594.652,67 1.587.668,76

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

8 - REMUNERAGCAO BRUTA (somatoério das folhas do ENTE e da UNIDADE
GESTORA)

JUL

AGO

JUL

AGO

JUL

AGO

8.1 - Dos SERVIDORES

3.770.020,39

6.916.057,56

299.800.404,62

303.283.585,56

303.570.425,01

310.199.643,12

8.2 - Dos APOSENTADOS

116.142.109,52

112.747.105,01

116.142.109,52

112.747.105,01

8.3 - Dos PENSIONISTAS

39.012.287,54

39.066.223,50

39.012.287,54

39.066.223,50

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

9 - N° DE BENEFICIARIOS (somatério das folhas do ENTE e da UNIDADE
GESTORA)

JUL

AGO

JUL

AGO

JUL

AGO

9.1 - SERVIDORES

2.070

2.087

58.222

58.027

60.292

60.114
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara

CE

07.954.480/0001-79

JUL/AGO - 2014

07/10/2014 10:30:49

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

9 - N° DE BENEFICIARIOS (somatério das folhas do ENTE e da UNIDADE

GESTORA) JUL AGO JUL AGO JUL AGO
9.2 - APOSENTADOS 38.824 38.984 38.824 38.984
9.3 - PENSIONISTAS 11.713 11.743 11.713 11.743

9.4 - DEPENDENTES

0

0

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

10 - INGRESSOS DE RECURSOS JuL AGO JuL AGO JuL AGO

10.1 - Contribuigcdes 1.226.750,79 1.872.721,50 80.576.696,01 82.650.174,86 81.803.446,80 84.522.896,36
10.2 - Aportes 64.677.750,42 65.334.679,96 64.677.750,42 65.334.679,96
10.3 - Parcelamentos 0,00 0,00
10.4 - Acréscimos legais de contribuicGes 0,00 0,00
10.5 - Contribuigdes relativas aos servidores cedidos ou licenciados 0,00 0,00
10.6 - Recebimento de compensacéao financeira 3.410.944,90 2.311.819,49 3.410.944,90 2.311.819,49
10.7 - Receitas liquidas de aplicagdes financeiras e investimentos 6.607,62 15.654,75 789.258,04 661.633,20 795.865,66 677.287,95
10.8 - Rendimentos demais ativos 0,00 0,00
10.9 - Outras Receitas 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZAGCAO DE RECURSOS

JUL

AGO

JUL

AGO

JUL

AGO

11.1 - Aposentadoria

113.132.037,61

114.659.442,03

113.132.037,61

114.659.442,03

11.2 - Penséo por morte

36.322.611,76

36.298.865,48

36.322.611,76

36.298.865,48

11.3 - Auxilio-Doenga 0,00 0,00
11.4 - Salario-Maternidade 0,00 0,00
11.5 - Salario-Familia 0,00 0,00
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara

CE

07.954.480/0001-79

JUL/AGO - 2014

07/10/2014 10:30:49

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZACAO DE RECURSOS JUL AGO JUL AGO JUL AGO

11.6 - Auxilio-Recluséo 0,00 0,00
11.7 - Decisdes judiciais (beneficios) 0,00 0,00
11.8 - Beneficios de responsabilidade do Tesouro 0,00 0,00
11.9 - Despesas Administrativas 0,00 0,00
11.10 - Despesas com investimentos 0,00 0,00
11.11 - Restituicdes e outras compensacdes pagas 0,00 0,00
11.12 - Pagamento de Compensagao Financeira 0,00 0,00
11.13 - Outras Despesas 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

12 - RESULTADO FINAL JUL AGO JUL AGO JUL AGO

12.1 - TOTAL DE INGRESSOS 1.233.358,41 1.888.376,25 149.454.649,37 150.958.307,51 150.688.007,78 152.846.683,76
12.2 - TOTAL DE UTILIZAGAO 149.454.649,37 150.958.307,51 149.454.649,37 150.958.307,51
12.3 - RESULTADO FINAL APURADO 1.233.358,41 1.888.376,25 0,00 0,00 1.233.358,41 1.888.376,25

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

13 - MILITARES

JUL

AGO

JUL

AGO

JUL

AGO

13.1 - BASE DE CALCULO:

a) do ENTE ("patronal), relativa aos militares em atividade

56.199.748,73

56.134.236,18

56.199.748,73

56.134.236,18

b) dos MILITARES em atividade

56.373.182,55

56.307.298,09

56.373.182,55

56.307.298,09

c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS

4.301.029,72

4.303.035,36

4.301.029,72

4.303.035,36

d) dos PENSIONISTAS dos militares

1.291.164,27

1.283.071,00

1.291.164,27

1.283.071,00

13.2 - CONTRIBUICOES REPASSADAS PELO ENTE E/OU ARRECADADAS PELA

UNIDADE GESTORA:
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NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara CE

07.954.480/0001-79

JUL/AGO - 2014

07/10/2014 10:30:49

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

13 - MILITARES JUL AGO JUL AGO JUL AGO

a) do ENTE ("patronal"), relativa aos militares em atividade 12.363.944,72 12.349.531,96 12.363.944,72 12.349.531,96
b) dos MILITARES em atividade 6.201.050,08 6.193.802,79 6.201.050,08 6.193.802,79
c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 473.113,27 473.333,89 473.113,27 473.333,89
d) dos PENSIONISTAS dos militares 142.028,07 141.137,81 142.028,07 141.137,81

13.3 - REMUNERAGAO BRUTA

108.795.089,99

104.584.838,10

108.795.089,99

104.584.838,10

13.4 - N° DE BENEFICIARIOS:

a) MILITARES em atividade 17.796 17.779 17.796 17.779
b) militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 5.060 5.054 5.060 5.054
c) PENSIONISTAS dos militares 5.779 5.767 5.779 5.767
d) DEPENDENTES dos militares 0 0

13.5 - INGRESSOS DE RECURSOS:

a) Contribuicbes

19.180.136,14

19.157.806,45

19.180.136,14

19.157.806,45

b) Aportes

16.048.730,68

16.048.834,99

16.048.730,68

16.048.834,99

c¢) Outras receitas

156.457,91

152.813,58

156.457,91

152.813,58

13.6 - UTILIZAGAO DE RECURSOS:

a) Reserva remunerada e reforma

23.239.402,50

23.256.635,68

23.239.402,50

23.256.635,68

b) Pensé&o por morte

12.145.922,23

12.102.819,34

12.145.922,23

12.102.819,34

c¢) Outras despesas

0,00

0,00

13.7 - RESULTADO FINAL (INGRESSOS - UTILIZAGAO)

0,00

0,00

0,00

0,00
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