

DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR										
NOME DO ENTE	UF	CN	IPJ	ВІМЕ	BIMESTRE		DE ENVIO			
Governo do Estado do Ceará	CE	07.954.480/0001-79		JUL/AGO - 2014		07/10/2014 10:30:49				
		PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS				
1 - BASES DE CÁLCULO DAS CONTRIBUIÇÕES DEVIDAS, RELATIVAS FOLHAS DO ENTE	ÀS	JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO			
1.1 - Do ENTE ("patronal"), relativa:										
a) Aos servidores		3.717.426,64	5.674.913,64	226.132.414,98	232.687.844,03	229.849.841,62	238.362.757,67			
b) Aos servidores afastados com benefícios pagos pela Unidade Gestora (auxí doença, salário-maternidade e outros)	ílio-					0,00	0,00			
c) Aos aposentados						0,00	0,00			
d) Aos pensionistas						0,00	0,00			
1.2 - Dos SERVIDORES		3.717.426,64	5.674.913,64	229.321.152,01	234.977.888,72	233.038.578,65	240.652.802,36			
1.3 - Dos APOSENTADOS						0,00	0,00			
1.4 - Dos PENSIONISTAS						0,00	0,00			

	PLANO PRE\	/IDENCIÁRIO	PLANO FIN	IANCEIRO	TOTAL DO RPPS	
2 - CONTRIBUIÇÕES REPASSADAS	JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO
2.1 - Do ENTE ("patronal"), relativa:						
a) Aos servidores	817.833,86	1.248.481,00	49.749.131,30	51.191.326,79	50.566.965,16	52.439.807,79
b) Aos servidores afastados com benefícios pagos pela Unidade Gestora (auxílio- doença, salário-maternidade e outros)					0,00	0,00
c) Aos aposentados					0,00	0,00
d) Aos pensionistas					0,00	0,00
2.2 - Dos SERVIDORES	408.916,93	624.240,50	25.225.326,72	25.847.567,76	25.634.243,65	26.471.808,26
2.3 - Dos APOSENTADOS					0,00	0,00
2.4 - Dos PENSIONISTAS					0,00	0,00

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
3 - DEDUÇÕES	JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO
3.1 - Valores deduzidos das contribuições do ENTE:						

30/10/17 15:49 v1.0 Página 1 de 6



DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR											
NOME DO ENTE	UF	CNPJ		ВІМЕ	BIMESTRE		DE ENVIO				
Governo do Estado do Ceará	CE	07.954.480/0001-79		JUL/AGO - 2014		07/10/2014 10:30:49					
		PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS					
3 - DEDUÇÕES		JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO				
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de benefícios de responsabilidade do RP (auxílio-doença, salário-maternidade e outros)	PS					0,00	0,00				
b) Outros valores compensados						0,00	0,00				
3.2 - Valores deduzidos das contribuições dos SEGURADOS:											
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de benefícios de responsabilidade do RP (auxílio-doença, salário-maternidade e outros)	PS					0,00	0,00				
b) Outros valores compensados		·				0,00	0,00				

	PLANO PRE	VIDENCIÁRIO	PLANO FIN	IANCEIRO	TOTAL DO RPPS	
4 - APORTES E TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS	JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO
4.1 - Aporte para Amortização Déficit Atuarial					0,00	0,00
4.2 - Transferência para Cobertura Insuficiência Financeira			64.677.750,42	65.334.679,96	64.677.750,42	65.334.679,96
4.3 - Transferência de recursos para pagamento de despesas administrativas					0,00	0,00
4.4 - Transferência para pagamento de benefícios de responsabilidade do Tesouro					0,00	0,00
4.5 - Outros aportes ou transferências					0,00	0,00

			PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
5 - PARCELAMENTOS			JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO
No. Acordo	Data Acordo	Nº da Parcela						
							0,00	0,00

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FII	NANCEIRO	TOTAL DO RPPS	
6 - BASES DE CÁLCULO DAS CONTRIBUIÇÕES DEVIDAS , RELATIVAS À FOLHA DA UNIDADE GESTORA	JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO
6.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores					0,00	0,00

30/10/17 15:49 v1.0 Página 2 de 6



DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR												
NOME DO ENTE	UF	CNPJ		BIMESTRE		DADOS DE ENVIO						
Governo do Estado do Ceará	CE	07.954.480/0001-79		JUL/AGO - 2014		07/10/2014 10:30:49						
	-	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS						
6 - BASES DE CÁLCULO DAS CONTRIBUIÇÕES DEVIDAS , RELATIVAS À DA UNIDADE GESTORA	FOLHA	JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO					
6.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora						0,00	0,00					
6.3 - Dos servidores AFASTADOS em auxílio-doença e salário-maternidade						0,00	0,00					
6.4 - Dos APOSENTADOS				36.432.593,81	36.578.286,80	36.432.593,81	36.578.286,80					
6.5 - Dos PENSIONISTAS				14.496.842,46	14.433.352,39	14.496.842,46	14.433.352,39					

	PLANO PRE	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		O RPPS
7 - CONTRIBUIÇÕES ARRECADADAS PELA UNIDADE GESTORA	JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO
7.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores					0,00	0,00
7.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora					0,00	0,00
7.3 - Dos servidores AFASTADOS em auxílio-doença e salário-maternidade					0,00	0,00
7.4 - Dos APOSENTADOS			4.007.585,32	4.023.611,55	4.007.585,32	4.023.611,55
7.5 - Dos PENSIONISTAS			1.594.652,67	1.587.668,76	1.594.652,67	1.587.668,76

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FIN	NANCEIRO	TOTAL DO RPPS	
8 - REMUNERAÇÃO BRUTA (somatório das folhas do ENTE e da UNIDADE GESTORA)	JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO
8.1 - Dos SERVIDORES	3.770.020,39	6.916.057,56	299.800.404,62	303.283.585,56	303.570.425,01	310.199.643,12
8.2 - Dos APOSENTADOS			116.142.109,52	112.747.105,01	116.142.109,52	112.747.105,01
8.3 - Dos PENSIONISTAS			39.012.287,54	39.066.223,50	39.012.287,54	39.066.223,50

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FIN	NANCEIRO	TOTAL DO RPPS	
9 - N° DE BENEFICIÁRIOS (somatório das folhas do ENTE e da UNIDADE GESTORA)	JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO
9.1 - SERVIDORES	2.070	2.087	58.222	58.027	60.292	60.114

30/10/17 15:49 v1.0 Página 3 de 6



DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR											
NOME DO ENTE	UF	CNPJ		BIMESTRE		DADOS DE ENVIO					
Governo do Estado do Ceará	CE	07.954.480/0001-79		JUL/AGO - 2014		07/10/2014 10:30:49					
		PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS					
9 - N° DE BENEFICIÁRIOS (somatório das folhas do ENTE e da UNIDA GESTORA)	ADE	JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO				
9.2 - APOSENTADOS				38.824	38.984	38.824	38.984				
9.3 - PENSIONISTAS				11.713	11.743	11.713	11.743				
9.4 - DEPENDENTES						0	0				

	PLANO PRE\	/IDENCIÁRIO	PLANO FIN	NANCEIRO	TOTAL DO RPPS	
10 - INGRESSOS DE RECURSOS	JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO
10.1 - Contribuições	1.226.750,79	1.872.721,50	80.576.696,01	82.650.174,86	81.803.446,80	84.522.896,36
10.2 - Aportes			64.677.750,42	65.334.679,96	64.677.750,42	65.334.679,96
10.3 - Parcelamentos					0,00	0,00
10.4 - Acréscimos legais de contribuições					0,00	0,00
10.5 - Contribuições relativas aos servidores cedidos ou licenciados					0,00	0,00
10.6 - Recebimento de compensação financeira			3.410.944,90	2.311.819,49	3.410.944,90	2.311.819,49
10.7 - Receitas líquidas de aplicações financeiras e investimentos	6.607,62	15.654,75	789.258,04	661.633,20	795.865,66	677.287,95
10.8 - Rendimentos demais ativos					0,00	0,00
10.9 - Outras Receitas					0,00	0,00

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
11 - UTILIZAÇÃO DE RECURSOS	JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO
11.1 - Aposentadoria			113.132.037,61	114.659.442,03	113.132.037,61	114.659.442,03
11.2 - Pensão por morte			36.322.611,76	36.298.865,48	36.322.611,76	36.298.865,48
11.3 - Auxílio-Doença					0,00	0,00
11.4 - Salário-Maternidade					0,00	0,00
11.5 - Salário-Família					0,00	0,00

30/10/17 15:49 v1.0 Página 4 de 6



DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR									
NOME DO ENTE	UF	CNPJ		BIMESTRE		DADOS DE ENVIO			
Governo do Estado do Ceará	CE	07.954.480/0001-79		JUL/AGO - 2014		07/10/2014 10:30:49			
	-	PLANO PRE	VIDENCIÁRIO	PLANO FI	PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS		
11 - UTILIZAÇÃO DE RECURSOS		JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO		
11.6 - Auxílio-Reclusão						0,00	0,00		
11.7 - Decisões judiciais (benefícios)						0,00	0,00		
11.8 - Benefícios de responsabilidade do Tesouro						0,00	0,00		
11.9 - Despesas Administrativas						0,00	0,00		
11.10 - Despesas com investimentos						0,00	0,00		
11.11 - Restituições e outras compensações pagas						0,00	0,00		
11.12 - Pagamento de Compensação Financeira						0,00	0,00		
11.13 - Outras Despesas						0,00	0,00		

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
12 - RESULTADO FINAL	JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO
12.1 - TOTAL DE INGRESSOS	1.233.358,41	1.888.376,25	149.454.649,37	150.958.307,51	150.688.007,78	152.846.683,76
12.2 - TOTAL DE UTILIZAÇÃO			149.454.649,37	150.958.307,51	149.454.649,37	150.958.307,51
12.3 - RESULTADO FINAL APURADO	1.233.358,41	1.888.376,25	0,00	0,00	1.233.358,41	1.888.376,25

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
13 - MILITARES	JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO
13.1 - BASE DE CÁLCULO:						
a) do ENTE ("patronal"), relativa aos militares em atividade			56.199.748,73	56.134.236,18	56.199.748,73	56.134.236,18
b) dos MILITARES em atividade			56.373.182,55	56.307.298,09	56.373.182,55	56.307.298,09
c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS			4.301.029,72	4.303.035,36	4.301.029,72	4.303.035,36
d) dos PENSIONISTAS dos militares			1.291.164,27	1.283.071,00	1.291.164,27	1.283.071,00
13.2 - CONTRIBUIÇÕES REPASSADAS PELO ENTE E/OU ARRECADADAS PELA UNIDADE GESTORA:						

30/10/17 15:49 v1.0 Página 5 de 6



DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR								
NOME DO ENTE	UF	CNPJ		BIMESTRE		DADOS DE ENVIO		
Governo do Estado do Ceará	CE	07.954.480/0001-79		JUL/AGO	JUL/AGO - 2014		10:30:49	
		PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FIN	PLANO FINANCEIRO		O RPPS	
13 - MILITARES		JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO	
a) do ENTE ("patronal"), relativa aos militares em atividade				12.363.944,72	12.349.531,96	12.363.944,72	12.349.531,96	
b) dos MILITARES em atividade				6.201.050,08	6.193.802,79	6.201.050,08	6.193.802,79	
c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS				473.113,27	473.333,89	473.113,27	473.333,89	
d) dos PENSIONISTAS dos militares				142.028,07	141.137,81	142.028,07	141.137,81	
13.3 - REMUNERAÇÃO BRUTA				108.795.089,99	104.584.838,10	108.795.089,99	104.584.838,10	
13.4 - № DE BENEFICIÁRIOS:								
a) MILITARES em atividade				17.796	17.779	17.796	17.779	
b) militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS				5.060	5.054	5.060	5.054	
c) PENSIONISTAS dos militares				5.779	5.767	5.779	5.767	
d) DEPENDENTES dos militares						0	0	
13.5 - INGRESSOS DE RECURSOS:								
a) Contribuições				19.180.136,14	19.157.806,45	19.180.136,14	19.157.806,45	
b) Aportes				16.048.730,68	16.048.834,99	16.048.730,68	16.048.834,99	
c) Outras receitas				156.457,91	152.813,58	156.457,91	152.813,58	
13.6 - UTILIZAÇÃO DE RECURSOS:								
a) Reserva remunerada e reforma				23.239.402,50	23.256.635,68	23.239.402,50	23.256.635,68	
b) Pensão por morte				12.145.922,23	12.102.819,34	12.145.922,23	12.102.819,34	
c) Outras despesas						0,00	0,00	
13.7 - RESULTADO FINAL (INGRESSOS - UTILIZAÇÃO)				0,00	0,00	0,00	0,00	

30/10/17 15:49 v1.0 Página 6 de 6